
  

1 

 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΜΟΝΑΔΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΓΑΘΩΝ, ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΜΙΣΘΩΣΕΩΝ 

Χανιά, 10-03-2022 

Αρ. πρωτ. 5981 

Καταχωριστέα στο ΚΗΜΔΗΣ 

 

 

Πρόσκληση υποβολής προσφορών  
για απευθείας αναθέσεις ποσού έως και 2.500 € άνευ ΦΠΑ (άρθρα 118 και 120 ν. 4412/2016 όπως αυτά ισχύουν) 

 

 

Αναθέτουσα αρχή Μ.Ο.Δ.Υ. Ε.Λ.Κ.Ε. Πολυτεχνείου Κρήτης  

Γενικές πληροφορίες Σπαντιδάκη Αντριάνα, Κατσιούλη Μαρία, Κουντουράκη 

Μαρία 

Τηλέφωνα επικοινωνίας 28210 37056, 28210 37040, 28210 37037 

E –mail για πληροφορίες επί της πρόσκλησης aspantidaki@isc.tuc.gr, mkatsiouli@isc.tuc.gr, 

mkountouraki@isc.tuc.gr,  

E-mail αποστολής προσφορών mandalaki@arch.tuc.gr και elkesupplies@isc.tuc.gr   

 

Ο Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας του Πολυτεχνείου Κρήτης στο πλαίσιο υλοποίησης του έργου με τίτλο 

«ΕΡΕΥΝΑ ΚΑΙ ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΩΡΙΜΑΝΣΗ ΤΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ - ΒΙΟΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ ΤΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ ΧΑΝΙΩΝ», με επιστημονικά υπεύθυνη την Επικ. Καθηγήτρια 

Αρχιτεκτόνων Μηχανικών κα Μαρία Μανδαλάκη και κωδικό έργου ΕΛΚΕ 82556, προσκαλεί κάθε ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα σε 

υποβολή προσφοράς για τη προμήθεια φορητού ηλεκτρονικού υπολογιστή (laptop), με κριτήριο την πλέον συμφέρουσα από 

οικονομικής άποψης προσφορά, αποκλειστικά βάσει τιμής, σύμφωνα με τα περιγραφόμενα στο παράρτημα της παρούσας. 

 

Συνολικό προϋπολογιζόμενο κόστος δαπάνης πλέον ΦΠΑ: Ποσό χιλίων πεντακοσίων τριάντα πέντε ευρώ λεπτών (1.535,00 €).  

 

Ποσοστό ΦΠΑ: Είκοσι τέσσερα τοις εκατό (24%) και ποσού τριακοσίων εξήντα οκτώ ευρώ και σαράντα λεπτών (368,40 €).  

 

Προϋπολογιζόμενο κόστος συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ: Ποσό χιλίων εννιακοσίων τριών ευρώ και σαράντα λεπτών (1.903,40 €).   

 

 

 

Η πρόσκληση απευθύνεται σε κάθε ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα. 

 

 

CPV και κατηγορία δαπάνης ΓΛΚ: CPV 30000000-9 και κατηγορία δαπάνης 14-03 Η/Υ και ηλεκτρονικά συγκροτήματα (Η/Υ, laptops, 

tablets, οθόνες, εκτυπωτές, ηλεκτρονικοί προβολείς και λοιπά περιφερειακά συστήματα). 

 

 

Διάρκεια ισχύος προσφορών: Ο ελάχιστος απαιτούμενος χρόνος ισχύος της προσφοράς ορίζεται σε δύο (2) μήνες από την ημερομηνία 

υποβολής της.  

 

 

Χρόνος παράδοσης:  Εντός τριάντα (30) ημερών από την ημερομηνία της κοινοποίησης στον ανάδοχο της αναρτητέας στο ΚΗΜΔΗΣ 

απόφασης ανάθεσης. 

 

 

Τόπος παράδοσης: Εργαστήριο Ψηφιακών Κατασκευών και Ταχείας Πρωτοτυποποίησης, Σχολή Αρχιτεκτόνων μηχανικών (ΑΡΜΗΧ), 

Πολυτεχνειούπολη, Πολυτεχνείο Κρήτης, Κουνουπιδιανά, Ακρωτήρι, ΤΚ:73100, Χανιά Κρήτης.  

 

 

Τρόπος πληρωμής: Εξόφληση μετά την παράδοση. 

 

mailto:aspantidaki@isc.tuc.gr
mailto:mkatsiouli@isc.tuc.gr
mailto:mkountouraki@isc.tuc.gr
mailto:mandalaki@arch.tuc.gr
mailto:elkesupplies@isc.tuc.gr




  

2 

 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΜΟΝΑΔΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΓΑΘΩΝ, ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΜΙΣΘΩΣΕΩΝ 

Κρατήσεις: Toν Ανάδοχο βαρύνουν οι υπέρ τρίτων κρατήσεις, ως και κάθε άλλη επιβάρυνση, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, μη 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., για την παράδοση του υλικού στον τόπο και με τον τρόπο που προβλέπεται στα έγγραφα της σύμβασης.  

Ιδίως βαρύνεται με τις ακόλουθες κρατήσεις:  

α) Κράτηση 0,07% η οποία υπολογίζεται επί της αξίας κάθε πληρωμής προ φόρων και κρατήσεων της αρχικής, καθώς και κάθε 

συμπληρωματικής σύμβασης υπέρ της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων επιβάλλεται (άρθρο 4 Ν.4013/2011 όπως 

ισχύει),  

β) Κράτηση ύψους 0,02% υπέρ της ανάπτυξης και συντήρησης του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ, η οποία υπολογίζεται επί της αξίας, εκτός ΦΠΑ, 

της αρχικής, καθώς και κάθε συμπληρωματικής σύμβασης. Το ποσό αυτό παρακρατείται σε κάθε πληρωμή από την αναθέτουσα αρχή 

στο όνομα και για λογαριασμό του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 36 του ν. 4412/2016,  

γ) Κράτηση 0,06% η οποία υπολογίζεται επί της αξίας κάθε πληρωμής προ φόρων και κρατήσεων της αρχικής καθώς και κάθε 

συμπληρωματικής σύμβασης υπέρ της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών (άρθρο 350 παρ. 3 του ν. 4412/2016),  

δ) Τυχόν κρατήσεις που υποβληθούν με νεότερες διατάξεις.  

Οι υπέρ τρίτων κρατήσεις υπόκεινται στο εκάστοτε ισχύον αναλογικό τέλος χαρτοσήμου 3% και στην επ’ αυτού εισφορά υπέρ ΟΓΑ 

20%.  

Με κάθε πληρωμή θα γίνεται η προβλεπόμενη από την κείμενη νομοθεσία παρακράτηση φόρου εισοδήματος επί του καθαρού ποσού 

του Τιμολογίου. 

 

Περιεχόμενο τεχνικής προσφοράς: Η τεχνική προσφορά θα πρέπει να φέρει ημερομηνία, υπογραφή και σφραγίδα της επιχείρησης.  

Ο εκάστοτε ενδιαφερόμενος οικονομικός φορέας υποβάλλει τεχνική προσφορά σύμφωνα με τα απαιτούμενα του παραρτήματος 

«Παράρτημα Τεχνικών Προδιαγραφών» της παρούσας. 

 

 Περιεχόμενο οικονομικής προσφοράς: Η οικονομική προσφορά θα πρέπει να φέρει χρόνος ισχύος, ποσό καθαρής αξίας (αριθμητικώς 

και ολογράφως), ποσοστό ΦΠΑ (αριθμητικώς και ολογράφως) και ποσό προσφοράς συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (αριθμητικώς και 

ολογράφως), ημερομηνία, υπογραφή νομίμου/ων εκπροσώπου/ων και σφραγίδα της επιχείρησης και υποβάλλεται σύμφωνα με τα 

απαιτούμενα του παραρτήματος «Παράρτημα Οικονομικής προσφοράς» της παρούσας.  

 

 

Πιστοποιητικό κατασκευής ISO: Κατά την υποβολή της προσφοράς και ως μέρος αυτής προσκομίζονται υποχρεωτικά τα ζητούμενα 

πιστοποιητικά ISO, σύμφωνα με τον πίνακα τεχνικών προδιαγραφών της παρούσας. Τα πιστοποιητικά υποβάλλονται σε απλά 

φωτοαντίγραφα και δε συνοδεύονται από μετάφρασή τους στην Ελληνική. 

Σχετικά με την κατάργηση της υποχρέωσης υποβολής πρωτότυπων ή επικυρωμένων εγγράφων, διευκρινίζεται ότι γίνονται αποδεκτά 

ευκρινή φωτοαντίγραφα των πρωτοτύπων ή των ακριβών αντιγράφων δημοσίων εγγράφων που έχουν εκδοθεί από τις υπηρεσίες και 

φορείς της περ. α της παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 4250/2014, όπως ισχύει. 

Τα αποδεικτικά έγγραφα συντάσσονται στην Ελληνική γλώσσα ή συνοδεύονται από επίσημη μετάφρασή τους στην Ελληνική. Στα 

αλλοδαπά δημόσια έγγραφα και δικαιολογητικά εφαρμόζεται η Συνθήκη της Χάγης της 5.10.1961, που κυρώθηκε με το ν. 1497/1984 

(Α΄188). Ειδικά τα αλλοδαπά ιδιωτικά έγγραφα συνοδεύονται από μετάφρασή τους στην Ελληνική γλώσσα επικυρωμένη είτε από 

πρόσωπο αρμόδιο κατά τις διατάξεις της εθνικής νομοθεσίας είτε από πρόσωπο κατά νόμο αρμόδιο της χώρας στην οποία έχει 

συνταχθεί το έγγραφο. Τυχόν ενημερωτικά και τεχνικά φυλλάδια και άλλα έντυπα -εταιρικά ή μη- με ειδικό τεχνικό περιεχόμενο 

μπορούν να υποβάλλονται σε άλλη γλώσσα, χωρίς να συνοδεύονται από μετάφραση στην Ελληνική. 

 

Τρόπος υποβολής προσφορών:  

   Οι προσφορές υποβάλλονται με έναν από τους ακόλουθους τρόπους:  

- Έντυπα, σε σφραγισμένο φάκελο στη διεύθυνση: ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ, Μ.Ο.Δ.Υ ΕΙΔΙΚΟΥ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ 

ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ, Κτήριο Ε4, Πολυτεχνειούπολη, Κουνουπιδιανά, ΤΚ 73100 Χανιά Κρήτης: Υπ’ όψιν Τμήματος Προμήθειας 

Αγαθών, Υπηρεσιών και Μισθώσεων ή 

- Ηλεκτρονικά, στις ηλεκτρονικές διευθύνσεις: mandalaki@arch.tuc.gr και elkesupplies@isc.tuc.gr, μέχρι την καταληκτική 

ημερομηνία και ώρα υποβολής προσφορών.  

 

mailto:mandalaki@arch.tuc.gr
mailto:elkesupplies@isc.tuc.gr




  

3 

 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΜΟΝΑΔΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΓΑΘΩΝ, ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΜΙΣΘΩΣΕΩΝ 

Σε περίπτωση έντυπης αποστολής, η οικονομική προσφορά απαιτείται να υπογράφεται πρωτότυπα από τον νόμιμο εκπρόσωπο και να 

φέρει σφραγίδα της επιχείρησης 

 

Σε περίπτωση ηλεκτρονικής αποστολής, η οικονομική προσφορά, φέρουν σφραγίδα και υπογραφή νομίμου εκπροσώπου, με χρήση 

εγκεκριμένης ηλεκτρονικής υπογραφής, η οποία γίνεται υποχρεωτικά αποδεκτή από τους φορείς του δημοσίου, εφόσον η διακίνηση 

των εγγράφων είναι ηλεκτρονική, σύμφωνα με το άρθρο 15 παρ. 1 ν. 4727/2020. 

 

 

Καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών:  Τετάρτη 16 Μαρτίου 2022 και ώρα 15:00. 

 

Επισημαίνεται ότι οι προσφορές (είτε σε έντυπη, είτε σε ηλεκτρονική μορφή) θα πρέπει να έχουν παραληφθεί από το αρμόδιο τμήμα  

μέχρι και την ως άνω καταληκτική ημερομηνία και ώρα, άλλως απορρίπτονται. 

 

 

 

 

Ο Πρόεδρος 

της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης 

 

 

Καθηγητής Μιχάλης Ζερβάκης 

Αντιπρύτανης Έρευνας και Δια Βίου Εκπαίδευσης 

 

 

 

 

 

 

Παράρτημα Τεχνικών Προδιαγραφών : 

 

Χαρακτηριστικό Ελάχιστες Προδιαγραφές 

Συμμόρφωση 

Προτεινόμενης 

Προσφοράς 

Σημείο Αναφοράς 

Τεκμηρίωσης 

Να αναφερθεί το 

μοντέλο 
NAI   

Να αναφερθεί ο 

κατασκευαστής 
NAI 

  

Ποιότητα 

κατασκευής 
ISO 9001/9002 

  

Επεξεργαστής 

Chipset   Να αναφερθεί   

Οικογένεια  Ryzen 9 ή ισοδύναμο   

Πυρήνες >= 8   

Απόδοση 
>=  22000 σύμφωνα με τις μετρήσεις απόδοσης του 

εργαλείου passmark http://www.cpubenchmark.net/ 

  

Μνήμη 
Χωρητικότη

τα 
>=16 GB 

  

http://www.cpubenchmark.net/




  

4 

 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΜΟΝΑΔΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΓΑΘΩΝ, ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΜΙΣΘΩΣΕΩΝ 

Συχνότητα >= 1600 ΜΗz   

Τύπος DDR4   

Μέγιστη 

υποστηριζό

μενη μνήμη 

>= 16 GB 

  

Σκληρός Δίσκος 

Χωρητικότη

τα 
>= 1 ΤB 

  

Πρωτόκολλ

ο 

επικοινωνία

ς 

M.2 ή PCIe 

  

Τύπος SSD   

Οθόνη 

Διαστάσεις 14 inches   

Ανάλυση 

οθόνης 
Τουλάχιστον 1920x1080 

  

Τύπος Tύπου IPS 
  

Αφής ΟΧΙ 
  

Άλλα 

χ

α

ρ

α

κ

τ

η

ρ

ι

σ

τ

ι

κ

ά 

Ρυθμός ανανέωσης τουλάχιστον 144Hz 

  

Κάρτα γραφικών 

Chipset Να αναφερθεί   

Ταχύτητα  >=  1320 ΜΗz   

Απόδοση 
>=16000 σύμφωνα με τις μετρήσεις απόδοσης του 

εργαλείου passmark https://www.videocardbenchmark.net/ 

  

Πυρήνες >= 3584   

Μνήμη >= 6 GB GDDR6 πλέον της κύριας μνήμης   

Τύπος Ξεχωριστή κάρτα   

    

Άλλα 

χαρακτηριστικ

ά: 

Πλήρης υποστήριξη στα παρακάτω πρότυπα: 

OpenGL4.6, DirectX 12 

  

Υποστήριξη 

πρωτοκόλλω
ΝΑΙ   

https://www.videocardbenchmark.net/




  

5 

 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΜΟΝΑΔΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΓΑΘΩΝ, ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΜΙΣΘΩΣΕΩΝ 

Ασύρματη 

Επικοινωνία 

ν 802.11 

a/b/g/n/ax  

Υποστήριξη 

πρωτοκόλλο

υ Bluetooth 

ΝΑΙ 

  

Camera Προαιρετική   

Κάρτα Ήχου Υποστήριξη υψηλής ποιότητας ήχου (HD audio) 
  

Πληκτρολόγιο – 

Touchpad 

Πληκτρολόγιο -  

touchpad αφής 

  

Θύρες 

USB 2.0 Προαιρετικό    

USB 3.2 

type A 
>= 2 

  

USB 3.2 

type C 
>= 1 

  

VGA Προαιρετικό   

HDMI NAI   

RJ-45 Προαιρετικό   

Υποδοχές 

ακουστικών και 

μικροφώνου 

ΝΑΙ   

Δυνατότητα 

σύνδεσης σε 

docking-station 

Προαιρετικό 

  

Μπαταρία Ιόντων λιθίου  
  

Διαστάσεις 

Βάθος: <= 23 cm   

Ύψος 

(εμπρός/πίσ

ω): 

<= 1.8 cm  

  

Πλάτος:  <= 33 cm   

Bάρος <= 1.70 κιλά   

Συμβατότητα με 

διεθνή πρότυπα 

καλής 

λειτουργίας 

FCC, CE NAI   

    

Συμβατότητα 

με τον 

κανονισμό 

ελέγχου 

RoHS ή άλλο 

  





  

6 

 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΜΟΝΑΔΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΓΑΘΩΝ, ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΜΙΣΘΩΣΕΩΝ 

επικίνδυνων 

ουσιών 

Φιλικότητα 

προς το 

περιβάλλον 

EPEAT 

  

Να 

προσκομισθούν 

αντίγραφα των 

αντίστοιχων 

πιστοποιητικών 

από τον 

κατασκευαστή 

ΝΑΙ 

  

Λειτουργικό 

Σύστημα 
Windows 10 

  

Οδηγοί – 

Λογισμικό 

διαχείρισης 

Οδηγοί και λογισμικό διαχείρισης του παραπάνω υλικού για τα 

υποστηριζόμενα λειτουργικά συστήματα σε ηλεκτρονική μορφή 

  

Εγγύηση καλής 

λειτουργίας 
1 έτος εγγύηση στο παραπάνω υλικό από την κατασκευάστρια εταιρεία 

  

Παράδοση  Ο προμηθευτής οφείλει να παραδώσει και να επιδείξει το παρεχόμενο 

προϊόν, σε χώρο του Πολυτεχνείου Κρήτης που θα του υποδειχθεί κατά 

την παραλαβή. 

  

Χρόνος 

Παράδοσης 
<= 60 ημέρες 

  

 

 

 

 

 

Παράρτημα Οικονομικής προσφοράς: 

 

Περιεχόμενο υπό προμήθεια είδους 

Συμμόρφωση ΝΑΙ/ΟΧΙ 

(δηλώνεται ρητά ότι 

πληρούνται οι 

αιτούμενες τεχνικές 

προδιαγραφές, όπως 

περιγράφονται στο 

Παράρτημα Τεχνικών 

Προδιαγραφών) 

Τιμή μονάδος 

προσφοράς 

αιτούμενου 

είδους 

καθαρής αξίας 

(αριθμητικώς 

και 

ολογράφως) 

Ποσοστό 

ΦΠΑ 

Τιμή προσφοράς συνόλου 

αιτούμενης ποσότητας 

πλέον ΦΠΑ σε € 

(αριθμητικώς και 

ολογράφως) 

Συνολικό ποσό προσφοράς 

αιτούμενου είδους 

συμπεριλαμβανομένου του 

αναλογούντος Φ.Π.Α. 

(αριθμητικώς και 

ολογράφως) 

Φορητός Ηλεκτρονικός 

Υπολογιστής - Laptop 
  24%   

Χρόνος ισχύος προσφοράς: 

 

 

Σφραγίδα – Υπογραφή 

(ψηφιακή σε περίπτωση ηλεκτρονικής υποβολής της προσφοράς, ιδιόχειρη σε περίπτωση έντυπης αποστολής της). 




		2022-03-10T14:26:44+0200
	Andriani Spantidaki
	Ακριβές Αντίγραφο




